
令和５（20２３）年９月２０日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長   下 山  敦 

運動会のご案内 

早涼の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育活動の推

進にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、次のとおりに、運動会を開催いたします。ご多用とは存じますが、ご来校くださいますようご案内申しあ

げます。運動会当日は、子どもたちへの声援をよろしくお願いいたします。  

予定を急遽変更することがあります。その場合、手紙や学校のホームページ等でお知らせしますので、定期

的にご確認いただきますようお願いします。 

 

１．日程及び連絡事項 

１０月１３日(金) 

運動会準備 

・１～４年生は、給食終了後の１３時３０分頃に下校します。 

・５・６年生は、５,６時時間目に各委員会の役割分担により運動会の準備を

します。１５時３０分頃に下校します。 

 

 実施の場合 延期の場合 

１０月１４日(土) 
運動会（８時３０分開門 ９時開会） 

１２時３０分頃下校 

通常校時４時間授業 

月曜日の時間割 １２時３０分頃下校 

１０月１６日(月) 代  休 代  休 

１０月１７日(火) 通常授業（給食あり） 
午前中 運動会（給食あり） 
１～３年 ５時間目終了後下校 
４～６年 ６時間目終了後下校 

 

２．児童の登校について 

  ・さそいあい登校で、いつもと同じように登校します。 

※12時３０分頃下校しますので，お弁当はいりません。 

  ・家から体操服・赤白帽で登校します。 

  ・水筒や赤白帽には、学年・組・名前を必ず書いてください。 

・１４日（土）の運動会が延期になった場合は、月曜日の午前中の時間割で学習します。 

 

（裏面あり） 



３．運動会延期の場合の連絡について 

     天候があやしい場合、実施するか否かについては、午前７時３０分に学校ホームページと学校メール

でお知らせいたします。 

 

４．お願い 

(来校について) 

〇保護者証を必ずご持参ください。保護者証がない方の来校はお断りします。ご協力をお願いします。

保護者証を紛失されている場合は、再発行しますので、事前に学校までご連絡ください。 

〇駐輪スペースは確保しませんので、徒歩での来校をお願いします。 

〇当日、車いすで来校されるご予定の方は、事前に学校までご連絡ください。 

〇本年度は、来賓の方の来校を予定しています。 

〇その他、ご不明なことがあれば学校までご連絡・ご相談ください。 

 

（競技・演技中の参観について） 

〇本年度は、カメラ席を設置いたしません。観覧スペースにてご参観ください。また、観覧スペースは、競

技中の学年の保護者様優先です。前列は譲り合ってご利用ください。 

〇観覧スペースでは、脚立、パラソル、いす、レジャーシート、前方での日傘等の使用はご遠慮く

ださい。 

〇児童席への立ち入りはご遠慮ください。 

〇個人情報保護のため、他のお子様がうつっている写真や動画を個人のＳＮＳ（Instagram、Facebook、

X〔旧 Twitter〕等）で、公開することはお止めください。 

〇運動会当日は学校公開日となっております。 


